
 
 

 
Челябинская область 

Администрация Златоустовского городского округа 
Муниципальное казенное учреждение  

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
 Златоустовского городского округа 

456200, Челябинская область, город Златоуст, проспект имени Ю.А.Гагарина, 
 5 линия, дом 3в 

 Тел/факс: (3513) 65-01-60 E-mail: goruozlat@gmail.com, goruozlat@rambler.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 02 ноября 2020г.                                                                                           № 513 
 
Об организации и проведении   
муниципального этапа   
областной олимпиады школьников  
по биологии, математике в 2020-2021 учебном году 
 
  

        В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Челябинской области от 21.08.2020г. №01/1771 «Об утверждении Положения об 
областной олимпиаде школьников», от 24.08.2020г. № 01/1778 «Об обеспечении 
организации и проведения областной олимпиады школьников в 2020-2021 
учебном году», от 02.10.2020г. № 01/2076 «Об организации и проведении 
муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 
году», от 19.10.2020г. № 01/2261 «О внесении изменений в приказ Министерства 
образования и науки Челябинской области от 02.10.2020г. № 01/2076», в целях 
выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности, развития у 
обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 
деятельности, пропаганды научных знаний, привлечения педагогов к работе с 
одарёнными детьми, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести муниципальный этап областной олимпиады школьников в 2020-2021 
учебном году в соответствии с Положением об областной олимпиаде 
школьников и с графиком проведения муниципального этапа областной 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (приложение 1) в срок с 7 по 
14 ноября 2020г. по общеобразовательным предметам: биология, математика. 
 

2. Утвердить: 
1) Состав оргкомитета муниципального этапа областной олимпиады школьников 
по биологии, математике в 2020-2021 учебном году (приложение 2); 
2) Состав жюри муниципального этапа областной олимпиады школьников по 
биологии, математике в 2020-2021 учебном году (приложение 3); 

mailto:goruozlat@rambler.ru
https://mail.rambler.ru/m/redirect?url=http%3A//%2522mailto%3Agoruozlat%40gmail.com/&hash=b03221242dab2e0599979508d8e1da98
mailto:goruozlat@rambler.ru


3) Квоту для победителей и призёров муниципального этапа областной 
олимпиады школьников по биологии, математике не более 15% от общего 
количества участников; 
4) Балловую шкалу по биологии, математике для участников муниципального 
этапа областной олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (приложение 
5) Требования к организации и проведению муниципального этапа областной 
олимпиады школьников по биологии, математике (в электронном виде). 
 
3. Начальнику МАУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения» 
Колесниковой А.А. обеспечить:  
1) работу раздела «Областная олимпиада» на сайте МКУ Управление 
образования и молодёжной политики Златоустовского городского округа и 
опубликовать результаты муниципального этапа областной олимпиады 
школьников по биологии, математике; 
2) хранение олимпиадных заданий муниципального этапа областной 
олимпиады школьников по биологии, математике в МАУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения», кабинет 308; 
3) подготовку и проведение мероприятия «Интеллектуальный Олимп - 2020» по 
итогам муниципального этапа областной олимпиады школьников. 
 4) награждение победителей и призеров муниципального этапа областной 
олимпиады школьников поощрительными грамотами. 
4. Руководителям общеобразовательных организаций – мест проведения 
муниципального этапа областной олимпиады школьников: МАОУ СОШ №9 
Морозовой О.В. (математика), МАОУ СОШ № 25 Плечёвой Ю.В. (биология): 
1) назначить приказом по общеобразовательной организации ответственного за 
организацию и проведение муниципального этапа областной олимпиады 
школьников по биологии, математике, приём олимпиадных заданий по 
электронной почте в день проведения олимпиады с определением персональной 
ответственности за сохранение конфиденциальности информации;  
2) создать условия для работы общественных наблюдателей в дни проведения 
муниципального этапа областной олимпиады школьников; 
 3) обеспечить необходимые организационные условия, техническое 
оборудование для проведения муниципального этапа областной олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году;  
 4) организовать проведение инструктажа участников муниципального этапа 
областной олимпиады школьников – информирование о продолжительности 
олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, 
о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 
результатами олимпиады; 
5) предоставить всем участникам муниципального этапа олимпиады равные 
условия: каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, 
оборудованное в соответствии с требованиями к проведению муниципального 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, с 
действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормами; 



6) предоставить скан-копию приказа «Об организации и проведении  
муниципального этапа областной олимпиады школьников по биологии, 
математике в 2020 – 2021 учебном году в МАОУ СОШ №__»  на электронный 
адрес ведущего специалиста МАУ «ЦМиХО» Бондаренко К.В.: kira-
bondarenko@inbox.ru в срок до 03.11.2020г 
 
5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 
1) участие обучающихся в муниципальном этапе областной олимпиады 
школьников по биологии, математике в 2020-2021 учебном году;  
2) сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 
муниципального этапа областной олимпиады школьников; 
3) назначить приказом по общеобразовательной организации ответственного за 
сопровождение участников в общеобразовательные организации - места 
проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников и обратно 
с возложением на него ответственности за жизнь и здоровье детей в пути 
следования и во время проведения муниципального этапа областной олимпиады 
школьников. 
 
6. Руководителям городских методических объединений учителей биологии, 
математики, предоставить в МАУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения», каб 212, ведущему специалисту Бондаренко К.В., на бумажном и 
электронном носителе на эл. адрес: kira-bondarenko@inbox.ru: 
1) результаты участников муниципального этапа областной олимпиады 
(протокол, рейтинг победителей и призёров) не позднее трёх рабочих дней после 
проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников; 
2) заявки для участия в областном этапе областной олимпиады школьников на 
бумажном и электронном носителе по форме (приложение 5) в срок до 04 
декабря 2020 г.;  
3) аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по 
каждому общеобразовательному предмету в срок не позднее пяти рабочих дней 
после проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников. 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
          
 

         Начальник                                                               Н.В. Ионова 
 
 
 
 
 

 
 
 

Исп.: Бондаренко Кира Владимировна, ведущий специалист  МАУ «ЦМиХО»  65-44-42  
Рассылка: в дело, Ионовой Н.В., Шиловой В.Н., Колесниковой А.А., Бугриновой Н.В.. (на сайт), в ОО 

mailto:kira-bondarenko@inbox.ru
mailto:kira-bondarenko@inbox.ru
mailto:kira-bondarenko@inbox.ru


Приложение 1 
к  приказу МКУ Управление образования 

и молодёжной политики ЗГО 
от 02.11.2020 № 513 

 
 

График 
проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников 

по биологии, математике в 2020-2021 учебном году 
 

№ 
п/п 

Предмет Дата 
проведения 

Время 
начала 

олимпиады 

Состав 
участников/ 
комплекты 

заданий 

Примерная 
квота 

Место 
проведения 

1.  Биология 
 

7 ноября 10-00 5-6 1 человек от 
параллели  для 
образовательн

ых 
учреждений,  

не прошедших 
по балловой 

шкале 

МАОУ СОШ № 
25 

2.  Математика  14 ноября 10-00 5-6 МАОУ СОШ № 
9 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2  

к  приказу МКУ Управление образования 
и молодёжной политики ЗГО 

 от 02.11.2020 №  

 

СОСТАВ 
оргкомитета муниципального этапа областной олимпиады школьников 

по биологии, математике в 2020-2021 учебном году 
 

Ионова Н.В. - начальник МКУ Управление образования и молодежной политики ЗГО, 
Шилова В.Н. - начальник отдела общего образования МКУ Управление образования и 
молодежной политики ЗГО; 
Колесникова А.А. - начальник МАУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения»;  
Бондаренко К.В. – ведущий специалист МАУ «Центр методического и хозяйственного 
обеспечения»;  
Бородин Вячеслав Алексеевич - директор МАОУ СОШ №1  
Задорогина Елена Владимировна - директор МАОУ СОШ № 2  
Максимов Дмитрий Юрьевич - директор МАОУ СОШ № 3 
Ряхов Сергей Александрович - директор МАОУ СОШ № 4  
Брауде Наталья Львовна - директор МАОУ СОШ № 8  
Морозова Ольга Васильевна - директор МАОУ СОШ № 9  
Жандарова Галина Васильевна - директор МАОУ СОШ № 10 
Струкова Елена Сергеевна - директор МАОУ СОШ № 13  
Нелюбина Татьяна Николаевна - директор МАОУ СОШ №15  
Казанцева Наталья Алексеевна- директор МАОУ СОШ № 18  
Полтава Ирина Ивановна - директор МАОУ СОШ № 21  
Плечёва Юлия Владимировна - директор МАОУ СОШ № 25  
Долейко Татьяна Николаевна - директор МАОУ СОШ № 34 
Упит Марина Ивановна - директор МАОУ СОШ № 35 
Полянцева Марина Ивановна- директор МАОУ СОШ №36 
Белоусов Олег Александрович- директор МАОУ СОШ №37  
Андронова Ирина Анатольевна- директор МАОУ СОШ № 38  
Муравьёв Юрий Викторович- директор МАОУ СОШ № 45  
Салихова Роза Даутовна - директор МАОУ СОШ № 90 
Горбулина Елена Владимировна - руководитель ГМО математики, МАОУ СОШ № 90  
Бахчёва Ольга Валерьевна - руководитель ГМО математики, МАОУ СОШ № 9 
Олейник Оксана Сергеевна - руководитель ГМО биологии, МАОУ СОШ № 2 
Винитцкая Наталья Яковлевна – заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 1 
Сушкова Ирина Александровна – заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 2 
Назарова Мария Викторовна – учитель математики и информатики МАОУ СОШ № 3 
Сайфуллина Светлана Шигаповна – учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 4 
Кудряшова Алёна Павловна - заместитель директора по ВР, МАОУ СОШ № 8 
Хворонова Наталья Михайловна – педагог-организатор МАОУ СОШ №8 
Власова Наталья Владимировна - заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 9 
Глушкова Юлия Юрьевна – заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 10 
Худякова Ирина Викторовна – заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 13 
Машьянова Галина Николаевна – учитель географии МАОУ СОШ № 15 
Чертилина Наталья Ивановна  - заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 18 
Зарипова Роля Каримовна- заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 21 СП ООШ 
№ 29 
Пашков Евгений Геннадьевич – МАОУ СОШ № 25 
Кардакова Алена Владимировна – социальный педагог, МАОУ СОШ № 34 



Гагарина Ирина Юрьевна- заместитель директора по УМР, МАОУ СОШ № 35 
Зинатулина Анна Анатольевна - заместитель директора по УР, МАОУ СОШ № 36 
Бунькова Светлана Георгиевна - заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 37 
Глушак Светлана Николаевна – методист, МАОУ СОШ № 38 
Файзрахманова Алия Рифовна - заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 90 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к  приказу МКУ Управление образования  

и молодёжной политики ЗГО 
 от 02.11.2020 № 513 

 

 
Состав жюри 

 муниципального этапа областной олимпиады школьников  
по биологии, математике в 2020-2021 учебном году 

 
 

Биология 
Председатель:  
Олейник О.С. – МАОУ СОШ № 2 
Члены жюри: 
1. Ахтямова Ю.Ю.МАОУ СОШ №1 
2. Окладных Н.Г.МАОУ СОШ №3 
3. Похлебаева И.В. - МАОУ СОШ №4 
4. Обжелянская О.А. - МАОУ СОШ №8 
5. Лылина Л.А. - МАОУ СОШ №9 
6. Глушкова Ю.Ю. - МАОУ СОШ №10 
7. Гончарова О.Н.- МАОУ СОШ №13 
8. Сипкова Н.С. - МАОУ СОШ №15 
9. Ивановская А.О.  - МАОУ СОШ №15 
10. Шустова Н.Н. – МАОУ СОШ №15 
11. Цветова А.И. – МАОУ СОШ №18 
12. Галямова  И.В. -  МАОУСОШ №18 
13. Сурнина С.Г. –МАОУСОШ №21 
14. Халикова Р.Т. - МАОУ СОШ№21 
15. Ценская И.А. - МАОУ СОШ№ 21 СП ООШ № 5 
16. Платонова Н.В. – МАОУ СОШ № 38  
17. Строкач Н.Е. - МАОУ СОШ №25 
18. Минязева С.А.- МАОУ СОШ №34 
19. Василенко М.А. - МАОУ СОШ №35 
20. Верещагина Е.К.- МАОУ СОШ №35 
21. Кокшарова Е.Б.- МАОУ СОШ №36 
22. Заикина Е.А.- МАОУ СОШ №36 
23. Маленик Н.В.-  МАОУ СОШ №37 
24. Майер Е.Р. МАОУ - СОШ №38 СП ООШ № 23 
25. Халдиева А.Р.- МАОУ СОШ№45 СП ООШ № 17 
26. Тупикова Н.В. - МАОУ СОШ №90 
27. Шишкина Л.А. – МАОУ СОШ № 90 

 
Математика 
Председатель: 
Горбулина Е.В. – МАОУ СОШ № 90 
Члены жюри: 
1. Гомонова Л.П. – МАОУ СОШ № 1 
2. Алейникова Г.Ю. – МАОУ СОШ № 2 
3. Батракова Т.В.– МАОУ СОШ № 3 
4. Говоркова С.С. - МАОУ СОШ № 3 
5. Герасимчук О.И. – МАОУ СОШ № 4 
6. Суркова С.Л. – МАОУ СОШ № 2 



7. Егорова Т.С. – МАОУ СОШ № 8 
8. Глинина А.В. – МАОУ СОШ № 8 
9. Лукьянова Н.А. – МАОУ СОШ № 8 
10. Кудряшова А.П. – МАОУ СОШ №8 
11. Бахчёва О.В. – МАОУ СОШ № 9 
12. Романенко Н.А. – МАОУ СОШ № 9 
13. Поздеева Е.А. – МАОУ СОШ № 10 
14. Берсенёва Т.А. – МАОУ СОШ № 15 
15. Чирков А.Ю. - МАОУ СОШ № 15 
16. Зарипова Г.М. - МАОУ СОШ № 15 
17. Островская Л.В. - МАОУ СОШ № 15 
18. Суяргулова Н.К - МАОУ СОШ № 15 
19. Мясникова Е.В. - МАОУ СОШ № 15 
20. Веденина Е.В. - МАОУ СОШ № 18 
21. Томасова А.В. - МАОУ СОШ № 18 
22. Перетокина О.В. - МАОУ СОШ № 18 
23. Банщикова И.В. - МАОУ СОШ № 18 
24. Фомина Е.Г. – МАОУ СОШ № 21 
25. Соснина А.В. – МАОУ СОШ № 38 
26. Макарова М.Г. – МАОУ СОШ № 21 СП ООШ № 5 
27. Гимадутдинова С.Ю. – МАОУ СОШ № 25 
28.  Шакурова М.А. – МАОУ СОШ №25 
29. Шадрина С.Н. – МАОУ СОШ №25 
30. Исламгулова Э.Р. – МАОУ СОШ № 34 
31. Филиппова Е.Н. – МАОУ СОШ № 34 
32. Пермякова Т.В. – МАОУ СОШ № 34 
33. Зуева О.П. – МАОУ СОШ № 34 
34. Бородина И.Ю. – МАОУ СОШ № 35 
35. Паркина Г.С. – МАОУ СОШ № 35 
36. Пургина Л.Л. – МАОУ СОШ № 35 
37. Иванова Н.И. – МАОУ СОШ №35 
38. Ценнер Ю.В. – МАОУ СОШ №36 
39. Старикова Т.Г. – МАОУ СОШ № 36 
40. Короткова Ю.В. – МАОУ СОШ № 36 
41. Рощина Е.А.– МАОУ СОШ № 36 
42. Петухова О.С. – МАОУ СОШ № 37 
43. Слесарева С.А. – МАОУ СОШ № 37 
44. Подгорнова Л.И. – МАОУ СОШ № 38 
45. Воротникова С.А. – МАОУ СОШ № 38 
46. Черепанова Н.А. – МАОУ СОШ №38 
47. Дмитриева О.А. – МАОУ СОШ №38 
48.  Чебыкина Г.И. – МАОУ СОШ № 45 
49. Корнеева М.Н. – МАОУ СОШ № 45 
50. Злоедов П.П. – МАОУ СОШ №45 
51. Геберт М.М. – МАОУ СОШ № 90 
52. Чиркова Т.Е. – МАОУ СОШ № 90 
53. Мешалкина Л.И. – МАОУ СОШ № 90 
54. Ионов М.В. – МАОУ СОШ № 90 СП ООШ № 41 
55. Разнова М.В. – МАОУ СОШ № 90 СП ООШ № 17 
56. Тихонова Н.В. - МАОУ СОШ № 90 СП ООШ № 77 
57. Макарова Л.Р. – МАОУ СОШ №90 
 

 
 



 
 

Приложение 4 
к  приказу МКУ Управление образования  

и молодёжной политики ЗГО 
 от 02.11.2020 № 513 

Балловая шкала 
для прохождения на муниципальный этап областной олимпиады школьников 

по биологии, математике в 2020-2021 учебном году 
 

Название предмета, класс Максимальный балл по 
классам 

Проходной балл для МЭ 
ВОШ  

Биология 
5 класс 50 34 
6 класс 38 27 
Математика 
5 класс 35 19 
6 класс 35 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            



Приложение 5 
к  приказу МКУ Управление образования 

и молодёжной политики ЗГО 
от 02.11.2020г. №513 

 
 

Заявка  
на участие учащихся общеобразовательных организаций 

Златоустовского городского округа 
в областном этапе областной олимпиады школьников 

по _____________________________________________________ в 2020-2021учебном году 
(название предмета) 

1. В состав участников областного этапа областной олимпиады школьников по _________________________  
(название предмета) включаются следующие учащиеся: 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Дата 
рождения 

Образовательная организация (в 
соответствии с Уставом полное и 

сокращенное названия) 

Класс, за 
который 

выступает 

Основание для участия  
в региональном этапе 

1. Иванов Иван 
Иванович 

06.08.1983 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №__»  
МАОУ СОШ №__  

9 Победитель/призер/ участник 
муниципального этапа 2020-2021 
учебного года. 
Победитель (призер) областного 
этапа 2019-2020 учебного года 

2. Участников областного этапа областной олимпиады школьников сопровождает (-ют) 
______________________________________, учитель МАУ СОШ № ________________________________________ .       
(фамилия, имя, отчество)                                                                                                       
 
 
Начальник МКУ                                                                                                                                                Н.В. Ионова 
Управление образования и молодежной политики 
Златоустовского городского округа 

 

 


	



